
                               

         

 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016 METŲ CIVILINĖS SAUGOS VEIKLOS 

PLANAS 

2016 m. vasario 17 d. Nr. ASI-100 

Pasvalys 

 

  



Eil

. 

Nr. 

Priemonės  

pavadinimas 

Atsakingas 

vykdytojas 

Kiti 

vykdytojai 

Priemonės įgyvendinimo terminas (mėn., diena) Pastabos 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

I. CIVILINĖS SAUGOS VEIKLĄ, EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS BEI PASIRENGIMO JOMS 

REGLAMENTUOJANČIŲ DOKUMENTŲ SRITYJE 

1. Suderinti ūkio subjektų, 

organizacijų ir įstaigų 

ES valdymo planus 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS); ūkio 

subjektų, 

organizacijų 

ir įstaigų  

atstovai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

    

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

Kopijos (el. 

laikmenose) 

pateikiamos 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistui 

(CS) 

2. Peržiūrėti ir prireikus 

patikslinti 

Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų 

komisijos ir 

ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centro 

sudėtis, nuostatus ir 

kontaktinius duomenis 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

 

 
 

 

 

X 

 

 

 

X 

  

 

 

X 

 

 

 

X 

   

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

3. Pasvalio rajono 

savivaldybės ES 

valdymo plano išteklių 

žinyno duomenų 

patikslinimas 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS), 

seniūnijų 

seniūnai ir 

ūkio 

subjektų,  

organizacijų 

ir įstaigų 

vadovai 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Pasvalio rajono 

savivaldybės 

kolektyvinių apsaugos 

statinių sąrašo 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

  

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

  

 

 

 

   



patikslinimas 
5. Tarpusavio pagalbos 

teikimo planų su 

kaimyninėmis 

savivaldybėmis priedų 

patikslinimas 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

   Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS)   ir 

kaimyninės 

savivaldybės 

atstovai 

  

 

 

X 

 

 

 

X 

        

 

 

X 

 

 

 

X 

 

II. ATASKAITŲ IR ANALIZIŲ RENGIMO BEI KITOS INFORMACIJOS TIKSLINIMO SRITYJE 
6. Pasvalio rajono 

savivaldybės ES 

prevencijos priemonių 

2015 m. veiklos 

ataskaitos bei duomenų 

apie CS skirtų valstybės 

biudžeto lėšų 

panaudojimą 

parengimas ir 

pateikimas Panevėžio 

APGV 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

 

 

 

X 

            

7.  Atliekant gyventojų 

perspėjimo ir 

informavimo sistemos 

patikrinimą, organizuoti 

Pasvalio rajone 

esančios GPIS 

aparatūros periodinius 

techninius tikrinimo 

darbus 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

 Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS);  

gyventojų 

perspėjimo ir 

informavimo 

sistemos 

priežiūrą 

atliekanti 

įmonė 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

14 

Kiekvieną 

mėnesį pagal 

PAGD prie 

VRM 

nustatytą ir 

pateiktą 

grafiką 

8.  Atliekant gyventojų 

perspėjimo ir 

informavimo sistemos 

techninį patikrinimą, 

organizuoti elektros 

sirenų įjungimą, 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS); 

gyventojų 

perspėjimo ir 

    

 

 

20 

      

 

 

19 

  Du kartus 

per metus 

pagal PAGD 

prie VRM 

nustatytą ir 

pateiktą 

grafiką 



patikrinimo rezultatus  

pateikti Panevėžio 

APGV 

informavimo 

sistemos 

priežiūrą 

atliekanti 

įmonė; 

seniūnijų 

seniūnai; 

Pasvalio PGT 

budėtojai, 

žiniasklaidos 

atstovai 
9.  Informuoti Panevėžio 

APGV apie 

pasikeitusius sutartinius 

įsipareigojimus dėl GPS 

priežiūros 

organizavimo 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

 

Pasirašius sutartį 

 

10. Kaupti informaciją apie 

gresiantį ar susidariusį 

ekstremalųjį įvykį ar 

situaciją, ją analizuoti ir 

teikti PAGD prie VRM 

ir Panevėžio APGV 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

 

 

Šiais metais 

 

11. Apskaičiuoti 2017 m. 

valstybės biudžeto lėšų 

poreikį civilinės saugos 

ir priešgaisrinės saugos 

funkcijoms vykdyti ir 

duomenis apie tai 

pateikti  PAGD prie 

VRM ir Panevėžio 

APGV 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS); Finansų 

skyrius; 

Priešgaisrinės 

tarnybos 

vadovas 

         

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

Kitas 

informacijos 

pateikimo 

terminas gali 

būti 

nurodytas 

PAGD prie 

VRM 

oficialiuose 

raštuose 

nurodytais 

terminais 

III. CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO ORGANIZAVIMO SRITYJE 
12. Suplanuoti kategorijas 

civilinės saugos 

mokymų klausytojų, 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius ir 

 Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

 

 

X 

 

 

X 

       

 

 

    



kurie bus mokomi 

PAGD prie VRM 

UGM Civilinės 

saugos mokymo 

centre 2016 m., ir 

paraiškų pateikimas 

šiam mokymo centrui 

ESK vadovas (CS)  ir ūkio 

subjektų,  

organizacijų 

ir įstaigų 

vadovai 

13. Suplanuoti kategorijas 

civilinės saugos 

mokymų klausytojų, 

kurie bus mokomi 

Panevėžio APGV 

2016 m. ir paraiškų 

pateikimas Panevėžio 

APGV 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius ir 

ESK vadovas 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS),  ūkio 

subjektų,  

organizacijų 

ir įstaigų 

vadovai 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

     

 

X 

 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 

Pagal Panevėžio 

APGV sudarytą ir 

patvirtintą civilinės 

saugos mokymo kursų 

grafiką užtikrinti 

klausytojų 

dalyvavimą: 

 

 

 

 

 

 

Panevėžio 

APGV CS 

skyrius 

 

 

 

 

 

 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS), 

civilinės 

saugos 

mokymų 

dalyviai   

             

 

 Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

planų rengimo tęstinio 

civilinės saugos 

mokymo programa 

  

 

 

25 

  

 

 

 

        CS mokymai 

vyks 

Savivaldy-

bės 

patalpose 

Civilinės saugos 

pratybų rengimo 

tęstinio civilinės 

saugos mokymo 

programa 

    

 

22 

         CS mokymai 

vyks 

Savivaldy-

bės 

patalpose 

Ūkio subjektų ir 

įstaigų darbuotojų 

atsakingų už civilinę 

saugą įvadinio 

    

 

28 

        CS mokymai 

vyks 

Savivaldy-

bės 



civilinės saugos 

mokymo programa 

patalpose 

Ūkio subjektų ir 

įstaigų, kuriuose 

nuolat ar laikinai būna 

žmonių ir kurių 

vadovai turi 

organizuoti 

ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planų 

rengimą, vadovų arba 

jų įgaliotų asmenų 

įvadinio civilinės 

saugos mokymo 

programa 

    

 

 

 

 

      

 

 

 

 

20 

 

 

 

 CS mokymai 

vyks 

Savivaldy-

bės 

patalpose 

Gyventojų apsaugos 

ekstremaliųjų situacijų 

atvejais organizavimo 

tęstinio civilinės 

saugos mokymo 

programa 

      

 

 

        

 

24 

 CS mokymai 

vyks 

Savivaldy-

bės 

patalpose 

15. Organizuoti dviejų 

valandų civilinės 

saugos mokymus 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojams 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS), 

Savivaldybės 

administraci-

jos padalinių 

vadovai 

    

 

 

X 

        

 

 

X 

  

16. Tvarkyti civilinės 

saugos kategorijų 

klausytojų, 

dalyvavusių PAGD 

prie VRM UGM ir 

Panevėžio APGV 

civilinės saugos 

mokymuose, apskaitą 

 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas (CS) 

 

Civilinės 

saugos 

mokymų 

dalyviai 

 

 

Šiais metais 

 



17. Organizuoti 

metodinius seminarus-

pasitarimus civilinės 

saugos klausimais su 

rajono ūkio subjektų,  

organizacijų ir įstaigų 

vadovais 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas (CS) 

 

Rajono ūkio 

subjektų,  

organizacijų 

ir įstaigų 

vadovai 

 

 

Šiais metais 

 

18. Dalyvauti Panevėžio 

APGV 

organizuojamuose 

civilinės saugos 

metodiniuose 

seminaruose, 

mokymuose 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

 

 

Šiais metais 

 

19. Dalyvauti kitose 

PAGD prie VRM ir 

Panevėžio APGV 

organizuojamose 

priemonėse  

 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

 

Šiais metais 

 

IV. CIVILINĖS SAUGOS BŪKLĖS IR PREVENCIJOS SRITYJE 
20. Organizuoti ir vykdyti 

civilinės saugos būklės 

patikrinimą bei suteikti 

metodinę pagalbą šiems 

ūkio subjektams 

(įstaigoms):  

UAB ,,Kurana“, 

Daujėnų pagrindinė 

mokykla, 

Pajiešmenių pagrindinė 

mokykla, Pasvalio 

Svalios pagrindinė 

mokykla, Joniškėlio 

Igno Karpio žemės ūkio 

ir paslaugų mokykla, 

Pasvalio krašto 

 

 

 

 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS); 

tikrinamų 

ūkio subjektų 

(įstaigų) 

vadovai 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 



muziejus 
21. Organizuoti ir vykdyti 

Savivaldybės lygio 

civilinės saugos 

kompleksines pratybas 

Savivaldybės 

ESK vadovas 

Savivaldybės 

ES komisija 

ir ESOC 

nariai, 

Savivaldybės 

evakuacijos 

komisija; CS 

sistemos 

pajėgų, 

suinteresuotų 

institucijų 

atstovai 

      

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

  Pagal atskirą 

pratybų 

planą 

22. Organizuoti 

Savivaldybės ESK ,,Dėl 

pasirengimo galimam 

masiniam užsieniečių 

antplūdžiui į Lietuvos 

Respublikos teritoriją “  

 

Savivaldybės 

ESK vadovas 

Savivaldybės 

ES komisija  

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

          

23. Organizuoti ir pravesti 

savivaldybės ESK 

posėdį dėl pasiruošimo 

pavasario–vasaros 

galimiems gaisrų 

pavojams (sausos žolės 

deginimas, miškų ir 

durpynų gaisrai). 

Savivaldybės 

ESK vadovas 

Savivaldybės 

ES komisija 

ir ESOC 

nariai, CS 

sistemos 

pajėgų, 

suinteresuotų 

institucijų 

atstovai 

  

 

X 

 

 

 

 

          

24. Organizuoti 

Savivaldybės ESK 

posėdį ,,Dėl 

pasirengimo 

maudymosi sezonui“  

 

Savivaldybės 

ESK vadovas 

Savivaldybės 

ES komisija 

ir ESOC 

nariai, CS 

sistemos 

pajėgų, 

suinteresuotų 

institucijų 

     

 

 

X 

        



atstovai 
25. Organizuoti ir pravesti 

ESK posėdį dėl 

pasirengimo šaltajam 

metų periodui 

Savivaldybės 

ESK vadovas 

Savivaldybės 

ES komisija 

ir ESOC 

nariai, CS 

sistemos 

pajėgų, 

suinteresuotų 

institucijų 

atstovai 

          

 

 

X 

 

 

 

 

  

26. Organizuoti kitus 

rajono ESK posėdžius  

 

Savivaldybės 

ESK vadovas 

Savivaldybės 

ES komisija 

ir ESOC 

nariai, CS 

sistemos 

pajėgų, 

suinteresuotų 

institucijų 

atstovai 

 

 

 

Pagal poreikį ir situaciją 

 

27. Žiniasklaidoje, 

Savivaldybės interneto 

svetainėje skelbti 

informaciją apie 

civilinės saugos veiklą 

ir civilinės saugos 

renginius bei teikti kitą 

informaciją  

 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

  Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS); 

Bendrojo 

skyriaus 

specialistas; 

spaudos 

atstovai 

 

 

 

Šiais metais 

Pagal 2016 

m. 
gyventojų 

civilinės 

saugos 

švietimo 

renginių 

planą 

 

28. Pagal kompetenciją 

rengti Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įsakymus, 

raštus, Savivaldybės 

ESK posėdžių 

protokolinius nutarimus 

ir organizuoti juose 

nurodytų užduočių 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

  

 

 

Šiais metais 

 



vykdymą  

29. Teikti reikiamą 

informaciją ir duomenis 

civilinės saugos 

klausimais PAGD prie 

VRM ir Panevėžio 

APGV 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Bendrojo 

skyriaus vyr. 

specialistas 

(CS) 

 

Šiais metais 

 

 

  Plane vartojami sutrumpinimai: 

 CS – civilinė sauga; 

 ES – ekstremalioji situacija 

 PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

 APGV – Apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 

 PGT – Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba 

 UGM –Ugniagesių gelbėtojų mokykla 

 ESK – Ekstremaliųjų situacijų komisija 

 ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 

 GPIS – Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema 

 VšĮ – viešoji įstaiga 

 

 

 

 

 


